
ZARZĄDZENIE NR 387/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wzoru listy społecznych opiekunów zabytków, szkolnych opiekunów zabytków, wzoru 
legitymacji społecznego opiekuna zabytków, szkolnego opiekuna zabytków oraz wzoru zaświadczenia 

o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków 

Na podstawie art. 103 ust. 1, 2 i 4 oraz art. 105 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Społecznego opiekuna zabytków ustanawia lub cofa takie ustanowienie, w formie zarządzenia 
Prezydent Miasta Wałbrzycha, na wniosek Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Osobę fizyczną, osobę prawną lub inną jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 
ustanowioną społecznym opiekunem zabytków, wpisuje się na listę społecznych opiekunów zabytków oraz: 

1) osobie fizycznej ustanowionej społecznym opiekunem zabytków wydaje się legitymację społecznego 
opiekuna zabytków; 

2) osobie prawnej lub innej jednostce organizacyjnej ustanowionej społecznym opiekunem zabytków wydaje 
się zaświadczenie o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków. 

§ 2. 1. Szkolnego opiekuna zabytków ustanawia Prezydent Miasta Wałbrzycha po uzyskaniu przez ucznia 
szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej, pozytywnego wyniku z egzaminu przeprowadzonego przez 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków; 

2. Ucznia wpisuje się na listę szkolnych opiekunów zabytków i wydaje się uczniowi, legitymację szkolnego 
opiekuna zabytków, ważną do momentu ukończenia przez niego szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej. 

§ 3. Legitymację lub zaświadczenie, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz §2 ust. 2, podpisuje i wydaje 
Prezydent Miasta Wałbrzycha lub Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzych. 

§ 4. Określam wzory 

1) listy społecznych opiekunów zabytków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) legitymacji społecznego opiekuna zabytków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) zaświadczenia o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków, wydawanego osobie prawnej lub 
jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) legitymacji szkolnego opiekuna zabytków, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) listy szkolnych opiekunów zabytków, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Listę społecznych oraz szkolnych opiekunów zabytków prowadzi Biuro Rewitalizacji i Planowania 
Przestrzennego; 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1



WZÓR LISTY SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW ZABYTKÓW

lp.

Imię i nazwisko osoby
fizycznej/ nazwa osoby
prawnej lub jednostki

organizacyjnej
nieposiadającej

osobowości prawnej

Adres
zamieszkania/siedziby

Data i nr zarządzenia
Prezydenta Miasta Wałbrzycha

o ustanowieniu społecznego
opiekuna zabytków

Nr legitymacji społecznego
opiekuna zabytków/ nr

zaświadczenia o nadaniu
uprawnień społecznego

opiekuna zabytków

Data i nr zarządzenia
Prezydenta Miasta

Wałbrzycha o cofnięciu
ustanowienia społecznego

opiekuna zabytków

Nr zarządzenia data
Nr

legitymacji
data 

Nr
zarządzenia

data

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 387/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzych

z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1



LEGITYMACJA SPOŁECZNEGO
OPIEKUNA ZABYTKÓW

Urząd Miejski w Wałbrzychu

Strona 4  Strona 1

………………………………..
(podpis społecznego opiekuna zabytków)

LEGITYMACJA SPOŁECZNEGO
OPIEKUNA ZABYTKÓW

NR …………..

……………………………………….
(imię i nazwisko)

………………………………………
……………………………………….

(adres)

……………………...
(podpis osoby upoważnionej

 do wydania legitymacji)

Wałbrzych, dnia………………….

Strona 2  Strona 3

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 387/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzych

z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1



ZAŚWIADCZENIE NR ………./……….
O NADANIU UPRAWNIEŃ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZABYTKÓW

Na podstawie art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (dz. U.  …….) oraz aktu ustanowienia, tj. Zarządzenia Nr …………..Prezydenta
Miasta  Wałbrzycha  z  dnia  ………...r.  w  sprawie  ……………,  wydanego  na  wniosek
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

zaświadcza się, że 

…………………………………………………………………………………………………
(nazwa osoby prawnej lub innej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej)

z siedzibą w …………………………………………….

nadano uprawnienia

 społecznego opiekuna zabytków

PREZYDENT MIASTA WAŁBRZYCHA

……………………………………………
(podpis osoby upoważnionej do wydania zaświadczenia)

Wałbrzych, dnia …………………….r. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 387/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzych

z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1



LEGITYMACJA SZKOLNEGO
OPIEKUNA ZABYTKÓW

Urząd Miejski w Wałbrzychu

LEGITYMACJA SZKOLNEGO
OPIEKUNA ZABYTKÓW

NR …………..
ważna do ………………..

……………………………………….
(imię i nazwisko)

………………………………………
……………………………………….

(nazwa oraz adres szkoły)

………………………….
(podpis szkolnego opiekuna zabytków)

……………………...
(podpis osoby upoważnionej

 do wydania legitymacji)

Wałbrzych, dnia………………….
Strona 1  Strona 2

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 387/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzych

z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1



WZÓR LISTY SZKOLNYCH OPIEKUNÓW ZABYTKÓW

lp. Imię i nazwisko Nazwa szkoły

Data i nr zarządzenia
Prezydenta Miasta Wałbrzycha

o ustanowieniu społecznego
opiekuna zabytków

Nr legitymacji szkolnego opiekuna zabytków

Nr zarządzenia data
Nr

legitymacji
Ważna od Ważna do

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 387/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzych

z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4C59F8-F48D-4CDB-8B82-5F9E99951416. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

